

(Неаудированные данные)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2016 года	2015 года
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	5 644 077	5 786 786
Финансовый доход по лизингу	72 819	111 853
Проценты уплаченные	(3 593 372)	(4 482 719)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	105 393	75 118
Доходы за вычетом расходов от страховой деятельности	3 200	18 623
Комиссии полученные	1 113 373	1 088 818
Комиссии уплаченные	(178 033)	(193 500)
Прочие операционные доходы	198 486	104 467
Операционные расходы	(2 189 387)	(2 496 103)
Уплаченный налог на прибыль	(123 995)	(117 162)
Движение денежных средств, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	1 052 561	(103 819)
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	(60 875)	(6 741)
Средства в других банках	(72 613)	(1 713 478)
Кредиты клиентам	(41 251)	3 274 025
Чистые инвестиции в лизинг	85 038	116 672
Прочие активы	(44 755)	93 593
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Средства других банков	(52 962)	(3 980 177)
Средства клиентов	3 096 936	4 382 440
Выпущенные долговые ценные бумаги	57 870	(3 306 231)
Прочие обязательства	71 622	84 986
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности	4 091 571	(1 158 730)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи (Примечание 9)	(251 555)	(2 104 030)
Выручка от реализации (погашения) финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	244 199	403 499
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 10)	(2 807 326)	(1 011 215)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	132 935	3 709
Поступление от выбытия неконсолидируемой дочерней компании	-	1 758
Приобретение основных средств	(10 822)	(9 983)
Выручка от реализации основных средств	236	3 694
Выручка от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	61 006	7 502
Выручка от реализации объектов инвестиционной недвижимости	-	466
Дивиденды полученные	404	114
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности	(2 630 923)	(2 704 486)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Погашение прочих заемных средств	-	(31 000)
Приобретение собственных акций, выкупленных у акционеров	(53 000)	-
Выплаченные дивиденды (Примечание 26)	(90 286)	(136 280)
Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности	(143 286)	(167 280)

Примечания на страницах с 9 по 91 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

(Неаудированные данные)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2016 года	2015 года
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(381 154)	79 430
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	936 208	(3 951 066)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	21 664 570	15 977 419
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	22 600 778	12 026 353

Д. Ю. Горицкий
Президент

26 августа 2016 года



Г.А. Котова
Главный бухгалтер